
第2回慢性心不全を考える会
日~T-~ー` ｀ヵヽ れましては益ニロ｀ 勝のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の要網にて慢性心不全を考える会を開催いたしたくご案内申し上げ

1ます。先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの

うえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。・

謹白

2019年11月26日（火） 18:30""-20:00 
ベネシアンホテル白石蔵王

18:30""'-" 18:40 

一『バソプレシンV2受容体拮抗剤サムスカ錠について』
大塚製薬株式会社仙台支店医薬1課村山世奈

― 公立刈田綜合病院院長補佐片平美明先生-冒18:40 ............. 1 9: 1 0 _ 
座長 かんのリズムハートクリニック院長 菅野裕幸先生

『心腎連関を考えたトルバプタンの有用性』 I 
演者公立刈田綜合病院循環器科 中潟 寛先生

- 19:10 ............. 20:00 

座長 公立刈田綜合病院循環器科部長

宮下武彦先生

『多職種からなるハートチームによる心不全管理』

演者 仙台オープン病院循環器内科医長

牛込亮一先生1

罰..  冒lこまつ外科内科クリニック 小松和久先生

講演終了後、情報交換の場をご用意しております。

※当日はご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました

個人情報は、本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他第三

者に提供する事はありません。また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

主催：大塚製薬株式会社

後援：白石市医師会


